


Ema a její  
kouzelná ZOO 
Ospalá sovička

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Amelia Cobb
Ema a její kouzelná ZOO – Ospalá sovička – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Když se odloupl další kousek 
skořápky, Ema zatajila dech. 
Brzy se objevila ochmýřená 
ma ličká tmavošedá hlavička 
a slabě pípala!



Ospalá
sovička



Se zvláštním poděkováním Natalii Dohertyové





7

Kapitola jedna
Překvapení

Ema Parkerová si omotala kolem krku 
vlněnou šálu a z přední části kabátu si 
smetla sníh.

„Brrr! Dneska je příšerná zima!“ 
prohlásila roztřeseně.

„Vždyť je taky začátek prosince,“ 
poznamenala její maminka Lucy 
s úsměvem a třela si přitom ruce o sebe, 
aby si je zahřála.



8

„Tohle je moje oblíbené roční období,“ 
dodal Emin prastrýček Horác. „A dneska 
je ideální den na vycházku se dvěma lidmi, 
které mám ze všech nejradši! Záchranná 
zoo se sněhovým popraškem a několika 
vánočními světýlky vždycky vypadá 
kouzelně. Co říkáš, Emo?“

Ema se na něj usmála. „Jasně!“ prohlásila 
souhlasně. „Taky mám tuhle dobu v zoo 
ráda. Jsem šťastná, že ses vrátil na Vánoce 
a Nový rok, prastrýčku Horáci.“

„Já taky, Emo!“ přitakal prastrýček 
Horác s rozzářeným úsměvem. „Moc rád 
jezdím po světě, ale nikde není tak krásně 
jako doma. Obzvlášť o Vánocích!“

Jakmile to dořekl, ozvalo se za nimi 
pronikavé zatroubení. Ema se otočila 
a uviděla ve výběhu rozpustilé slůně 
Bertíka.

Prastrýček Horác se zasmál. „A zdá se, 
že Bertík si to myslí taky,“ dodal a mrkl 
na Emu.



9

Ema se na legrační slůně usmála. 
Vyrazit brzy ráno v neděli na procházku 
byla vždycky zábava, když člověk žil na 
tak zvláštním místě jako Ema. Nebyla 
totiž se svou rodinou v Záchranné zoo 
jen na návštěvě – ve skutečnosti tady 
bydlela!



10

Prastrýček Horác byl slavný badatel 
a odborník na zvířata. Na svých výpravách 
potkával tolik ztracených, zraněných 
a ohrožených zvířat, že se rozhodl založit 
Záchrannou zoo. Ta nyní představovala 
bezpečný domov pro stovky zvířat, která 
potřebovala pomoc stejně jako Bertík.

Emina maminka Lucy byla neteř 
prastrýčka Horáce a místní veterinářka. 
Protože musela být zvířatům neustále 
nablízku pro případ, že by některé z nich 
onemocnělo, bydlely s Emou v malém 
domku na kraji zoologické zahrady. 
To znamenalo, že Ema měla jen pár 
minut chůze ke všem svým zvířecím 
kamarádům. Z okna svého pokoje 
dokonce viděla na výběhy, takže ji každé 
ráno budilo skřehotání, řev a frkání 
zvířat!

Ema milovala zvířata stejně jako její 
maminka a prastrýček, a tak byla ze 
svého domova bezmezně nadšená. 


